
2021 年 5 月 

医療関係者 各位 

あゆみ製薬株式会社 

 

エタネルセプト BS「MA」 出荷調整のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ならびに弊社製品に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、エタネルセプト BS「MA」 の全規格（以下、本製品）につきましては、他社製品の出荷調整の影

響を受け、平常時を大幅に超えるご注文が殺到するおそれがございます。そのため、既にご処方頂いてい

る医療機関様への安定供給を最優先とし、新規の医療機関・調剤薬局様への出荷を、当面の間、控

えさせて頂きますことをご報告申し上げます。なお、既存の医療機関・調剤薬局様を通じた供給に問題

はございません。 

弊社といたしましても、エタネルセプト製品市場の安定化のためにあらゆる努力を尽くして参ります。代替・

新規納入のご要望にお応えすることができず、医療関係者の皆様にご心配とご迷惑をお掛けすることを、

深くお詫び申し上げます。事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■出荷調整品目 

販売名 包装 統一商品コード 出荷調整開始時期 

エタネルセプト BS 皮下注用 10mg「MA」 4 バイアル 896040814  

2021 年 5 月 31 日 

エタネルセプト BS 皮下注用 25mg「MA」 4 バイアル 896040807  

エタネルセプト BS 皮下注 25mg シリンジ 0.5mL「MA」 4 シリンジ 896040791  

エタネルセプト BS 皮下注 50mg シリンジ 1.0mL「MA」 2 シリンジ 896040777  

エタネルセプト BS 皮下注 25mg ペン 0.5mL「MA」 2 キット 896040852  

エタネルセプト BS 皮下注 25mg ペン 0.5mL「MA」 1 キット 896040876  

エタネルセプト BS 皮下注 50mg ペン 1.0mL「MA」 2 キット 896040784  

エタネルセプト BS 皮下注 50mg ペン 1.0mL「MA」 1 キット 896040869  

■出荷調整期間； 2021 年 5 月 31 日 〜 未定 

 

【お問い合わせ先】 

あゆみ製薬株式会社 くすり相談室 

TEL: 0120-137-413 

〈受付時間〉 9:00〜17:30（土・日・祝日・当社休日を除く） 

以上 


